关于本学期开设公共选修课的通知
各系、处、教研室：
经研究，本学期开设公共选修课（以下简称公选课）将按上学期的运作模式和选修程序进行。现将有关注意事项重申如下：
1. 以往开设的公选课中学生到课率较高的课程本学期继续保留，学生到课率一直较低的公选课程，本学期暂停开设。
2. 鼓励以培养学生实践动手能力或培训学生参加各级技能竞赛的项目活动为载体，开设教学做一体的公选课。
3. 鼓励开设以放映视频为主的公选课程。课堂教学可充分利用网络视频资源，选择名师大家所作的、与素质教育相关、为学生喜闻乐见的内容。教师主要负责课堂教学的组织（教学方案的制订、视频内容的选择和编辑、课堂考勤与纪律、学生课堂讨论、课外作业布置与批改、考核与成绩评定等）和视频内容的讲评。
4. 已被选定在“艺工双通”实验基地学习的学生，将继续按计划参加相关课程和讲座的学习，不再选修其它公选课程。

5. 围绕素质教育和知识拓展开设的课外系列讲座，将纳入公选课范围，经教务处审核并报分管院长批准后组织实施。每个讲座折合2课时，以0.125计入学分。

6. 关于公选课的其它事宜，以09年出台的《关于开设公共选修课的若干规定》为准，相应教师工作量的计算办法不变。
7．本学期公选课的申报与开设工作按原程序进行（具体程序见附件），  3月10日前申报，第 4 周组织学生网上选课，第6 周开课。
特此通知。
教 务 处

2011.3.3